— —

广 西 壮 族 自 治 区

科学技术厅文件
桂 科发 〔 〕 号

自治区科技厅关于发布 2026 年广西科技计划
项目申报指南（第二版）的通知

各 设区市 科技局，各 高 新区管委 会，各 有关 单位：

为深 入学习贯彻党的 二十大精神，认真落实 自治区党委 、自

治区人民 政府关 于科技创新工 作的 决 策部 署，深 入实 施创新驱动

发 展战 略，聚 焦高 质量发 展需 要，提 升创新体系整体效能，加快

发 展新质生产力，建设高 水 平创新型 广西，根 据自治区科技计划

项目管理 的 相关 要求 ，现将 《 年广西科技计划项目申报指

南（第二版 ）》予以发 布 。有关 事项具 体通知如下。

一、组织方式

— —

本批项目采用公 开择优方式，申报单位按照项目申报指南及

申报须知要求 ，在规定 时 间内 提 交申报材料。项目管理 机构组 织

专家 进行技术和财务评审 ，形成 立项建议。请各 有关 单位做好本

系统、本地区的 项目组 织申报、筛选、审 核 和推荐工 作。

二、申报方式和时间安排

申报须知及 指南内 容 请登 录“广西科技管理 信 息平台 ”（

，以下简称“桂 科管系统”）查 阅，“申报须

知及 指南内 容 ”附件文档 悬浮于系统左 上角，点击 图标 便 可 下载

附件。项目通过“桂 科管系统”进行申报及 提 交有关 材料，申报

单位须于 年 月 日 前在系统将 申报书提 交至项目

管理 机构（以系统上推荐单位推荐的 时 间为准 ），申报单位和推

荐单位应在规定 时 间内 完成 申报和推荐，申报时 间截 止后申报系

统准 时 关 闭。项目管理 机构对 申报材料一次性 形式审 查 的 截 止时

间为 年 月 日 ，未能通过形式审 查 的 项目须在

年 月 日 前一次性 完成 补 正（以系统上推荐单位推

荐的 时 间为准 ），所 有项目须于 年 月 日 前在系

统加盖电子签章，逾期视为放弃本次申报。

三、相关要求

（一）为强化项目绩效评价，请申报单位认真填报项目预期

成 果及 直接经济效益，填报内 容 将 作为项目立项评审 重要考量，

无 产出 的 相应成 果指标 填写 “ ”，不能留空 ，对 未填报预期成 果

及 直接经济效益的 项目申报书不予受 理 。有直接经济效益的 项

— —

目，在项目可 行性 研 究 报告的 经济效益分析中，应详细 写 明 经济

效益的 构成 及 每个构成 部 分的 计算或 折算方式，作为立项项目结

题验收依 据。

（二）为强化项目承担单位使 用和管理 好项目财政结余资金

的 主体责任，项目申报单位在项目经费管理 方面要有独立的 财务

制度和内 控制度，要有独立的 管理 办法或 独立法规章节 规定 结余

经费管理 内 容 （须在项目申报时 提 供 ），且须符合 《广西科技计

划项目经费管理 办法》（桂 科规字〔 〕 号 ）等有关 规定 和

财经纪 律。

（三）为避 免临近申报截 止时 间网络拥堵，建议申报单位适

当提 前、错 峰提 交申报书，并提 醒相关 推荐单位（或 依 托单位）

及 时 审 核 推荐。

（四）有关 贷补 联 动方式，详见我 厅 年发 布 的 有关 文

件。鼓 励企业采用该方式申报。

四、特别提醒

我 厅 从未委 托任何机构或 个人代理 科技项目申报工 作，请各

单位审 慎甄别，切勿轻信 ，以免上当受 骗。我 厅 已 在本厅 门户 网

站公 布 科技活动违规行为举报投诉电话和有关 规定 ，随时 接受 社

会公 众对 有关 问题的 反 映 。

五、联系方式

（一）项目管理 机构咨询电话：广西科技情报研 究 所

— 、 ，监督电话： — 。

— —

（二）“广西科技管理 信 息平台 ”操作咨询电话：广西科技

信 息网络中心 — 、 ，或 加 群： 、

、 。

（三）推荐部 门联 系方式：登 录系统自行查 询，查 询路径为

“系统管理 →推荐单位查 询”。

（四）对 申报须知有疑问，请与自治区科技厅 科技资源统筹

处联 系： — 、 。

（五）对 申报指南内 容 有疑问，请与自治区科技厅 有关 业务

处联 系：

前沿技术与产业科技处，对 应指南：“尖 锋 ”行动计划（新

一代信 息技术）、“智果”行动计划（面向东盟语种的 语音语料开

发 及 应用示范）。

联 系电话： — 。

科技成 果转化促 进处，对 应指南：“协同”行动计划（方

向 ：高 新区发 展水 平提 升）、“智果”行动计划（面向东盟的

人工 智能孵化能力培 育 、概念 验证飞 地及 科创飞 地建设）。

联 系电话： — （高 新区发 展水 平提 升）、

（人工 智能孵化能力培 育 ）、 （飞 地建设）。

创新体系与政策法规处、对 外交流合 作处，对 应指南：“垒

台 ”行动计划（方向 ：广西人工 智能开放创新平台 能力建设）。

联 系电话： — （新型 研 发 机构）、 （联

合 创新中心 ）、 （联 合 实 验室 ）、 （人工 智能专班）。

— —

附件： 年广西科技计划项目申报指南（第二版 ）

广西科技计划项目申报须知（非基 金类 ）

广西壮族 自治区科学技术厅

年 月 日

（此件删减 发 布 ）

— —

广西壮族 自治区科学技术厅 办公 室 年 月 日 印发

	（二）为强化项目承担单位使用和管理好项目财政结余资金的主体责任，项目申报单位在项目经费管理方面要有独
	（四）有关贷补联动方式，详见我厅2022年发布的有关文件。鼓励企业采用该方式申报。
	我厅从未委托任何机构或个人代理科技项目申报工作，请各单位审慎甄别，切勿轻信，以免上当受骗。我厅已在本